VARIÆ LECTIONES.

²⁸ Fr. ἐκκλησίαν ψυχὴν. ^{29,30} γραφ. καὶ σοῦ.

quæ in ea divina peraguntur, varietatem, sapien-
ter nobis, ut ad honestum Deumque duceret, tra-
dita est.

CAPUT VI.

*Quomodo, ac quam ratione etiam sacra Scriptura
homo dicatur.*

Scriptura homo mysticus. — Quemadmodum
autem anagogica, sensusque remotissimi contem-
platione, Ecclesiam dicebat esse hominem spi-
ritalem; hominem autem, mysticam Ecclesiam;
ita etiam universam uno complexu simulque
sumptam Scripturam, hominem esse aiebat;
quæ nimirum Vetus Testamentum, corpus ha-
beat; Novum autem, animam, spiritum et men-
tem. Ac rursus, totius Scripturæ sacræ, Veteris
pariter ac Novi Testamenti litteram ad historiam
spectantem corpus esse; sensum vero eorum quæ
conscripta sunt, ac scopum in quem ille collineat,
animam. His ego auditis, sic accuratam compara-
tionem summopere admiratus, eum qui pro meriti
ratione cuique dona congrue largitur, quantum
licuit per facultatem, laudavi. Sicut enim noster
nunc homo, ejus ratione quod oculis conspicuum
est, mortalis cum sit; ejus ratione quod non est
conspicuum, immortalis existit; sic quoque di-
vina Scriptura, quæ litteram quidem, quæ est
conspicua, transeuntem habeat, latentem vero in
littera spiritum qui nunquam esse desinat, veram
esse spiritalis illius sensus rationem ostendit. Ac
sicut hic noster homo, philosophia duce libidinis
cupiditatem ac appetitum sub imperio tenens,
carnem macerat et elanguidam facit; sic et Scri-
ptura sacra spiritaliter **506** intellecta, a se litte-
ram amputat ac circumcidit. Ait enim magnus
Apostolus: *Quantum noster homo, qui foris est, cor-
rumpitur; tantum is, qui intus est, renovatur de die
in diem* P. Id quoque de Scriptura sacra intelliga-
tur, ac dicatur, quæ moraliter homo consideratur.
Quo enim magis littera ab ea subducitur, eo abun-
dat spiritus; ac quantum temporanei cultus um-
bræ transeunt, tantum splendidissima lucidissima-
que ac quæ umbra careat, fidei veritas invadit;
secundum quam, ac in cujus gratiam principaliter
tum est, tum scripta est, vocaturque Scriptura,
spiritalis gratiæ munere menti impressa: quemad-
modum etiam qui in nobis est homo, propter
animam ratione ac mente præditam, primo maxime homo est, ac appellatur; per quam, ac cujus
causa imago est, ac similitudo Dei, qui ipsum creavit, atque a reliquis natura animantibus discre-
tus est, nullam eis affinem relationis vim, ac cum eis genuinam satis similitudinem habens.

CAPUT VII.

*Quomodo homo mundus dicatur, ac qua ratione
etiam homo mundus.*